
ＮＥＷＳＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

2005年6月3日

ミニストップ株式会社

（証券コード9946）

各 位

お手軽な小型版もご用意

「ミニストップ環境社会報告書2005」発行のお知らせ

ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市美浜区 社長：横尾 博）は、ミニストップ店舗と本部の環境社会活動

の取り組みや展望をわかりやすくまとめた「ミニストップ環境社会報告書２００５」を発行いたしました。今年で６回目

の発行となりますが、ＣＳＲレポートとして内容を充実させ、ミニストップに関係する全ての皆さまとのコミュニケーショ

ンの手段のひとつとして、より楽しんでご覧いただける内容にいたしました。

■「ミニストップ環境社会報告書2005」の特徴

１．報告書は３種類
・「ミニストップ環境社会報告書２００５」と「小型版」では主に店舗に関する内容を掲載

小型版は小・中学生にもわかりやすい内容となっています
・「ウェブサイト」では冊子でご紹介しきれなかった内容、主に本部に関する内容を掲載

http://www.ministop.co.jp/company/eco_social/index.html

２．ミニストップが取り組んでいる「食の安全」や、地域に密着したさまざまな
環境に関する店舗の取り組みなどを掲載しています。

３．４年前から開催しているステークホルダーミーティング（座談会）は
社長自らが説明し、またご意見を伺い、その様子を掲載しています。
さらに前年いただいたご意見を実行に移し、報告しています。

４．お客さまコールセンターに寄せられた声と、その対応内容の一部を
掲載しています。また、２００４年度版報告書を読んだ方からの
ご意見やご感想も掲載しています。（報告書に別紙としてはさみこみ）

【小型版】 【表紙は、下から順に籾（モミ）、玄米、白米です】

※ 環境社会報告書の内容についてのお問い合わせ、環境社会報告書をご要望の方は、
ＣＡ推進室 環境推進 ℡03-3259-5284（担当：森出（ﾓﾘｲﾃﾞ）・岡村）までご連絡ください。

ミニストップではこれからも「健康・安心・安全」をテーマに

商品開発や店舗開発を積極的に進め、「環境配慮企業」として独自性を発揮してまいります。

この件についてのお問合せ先は、

経営企画室 Ｉ Ｒ･広報

迎（ﾑｶｴ）・須藤・佐藤

℡043-212-6477

http://www.ministop.co.jp


